e embalagem do produto em rela­
ção às especificações tomadas co­
mo referência para se determinar o 
PLE. 

Parágrafo único. Respeitado o 
que dispuser a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias, o preço de venda 

dos estoques públicos não poderá 
ser inferior a 105% (cento e cinco 
por cento) do preço mínimo vigente 
na época da venda, consideradas as 
equivalências de tipo, classe, ren­
dimento industrial, embalagem e 
localização do produto. 

Capítulo IV 
DOS CASOS ESPECIAIS 

Art. 14 A liberação dos esto­
ques públicos poderá ser feita, in­